¹ *Joan.*, xx, 49. — ² *Ibid.*, 20. — ³ *Sup.*, 33. —

⁴ *Aug., de Concord. Evang.*, lib. III, c. xxv, n. 74. —

⁵ *Jac.*, I, 17. — ⁶ *Apoc.*, ix, 2. — ⁷ *Joan.*, I, 1. —

⁸ Ex Bed., in *Luc.*, lib. VI, c. xcvi. — ⁹ Bed., ubi sup. prox.

(a) *Cæt. edit. cum.* — (b) *Joannes.*

quatuor de causis: prima est, ut fidem resurrectionis astrueret; secunda, ut Patrem pro nobis supplicans, quale genus mortis pertulerit, semper ostendat; tertia, ut sua morte redemptis, quam misericorditer sint adjuti, propositis (a) ejusdem mortis indicis, insinuet; quarta, ut in judicio quam recte damnentur impii denuntiet¹: « Videbit eum omnis oculus, et qui eum pupugerunt. » Posset et quinta ratio assignari, scilicet ad affectum nostrum inflammandum, ut dicit Ambrosius²; et sexta, in victoriae signum, unde Beda³: « Non ex impotentia servavit cicatrices, sed ut in perpetuæ victoriae suæ circumferat triumphum. » Septima, in dilectionis indicium præcipuum. Unde *Isaias*⁴: « Ecce in manibus meis descripsi te. » Et⁵: « Pone me ut signaculum super cor tuum. »

Secundo, quantum ad testimonium gustus, subdit (v. 41): *Adhuc autem illis non credentibus, et mirantibus præ gaudio, dixit: Habetis hic aliquid quod manducetur?* ut, si non moveat visus, non moveat auditus, non moveat tactus, saltem moveat gustus. Et hoc est expressum signum suscitationis. Unde Dominus, postquam suscitaverat puellam, jussit⁶ ei dari ad manducandum. Et Joannes dicit de Lazaro⁷ quod « unus erat ex discumbentibus. » Et sic Christus sensuum usu probavit se vere resurrexisse, ut discipuli certificarentur, et nos in eis. Et ideo subdit (v. 42): *At illi obtulerunt ei partem piscis assi, et favum mellis.* Hoc autem Christus non abscondite, sed publice, in resurrectionis suæ argumentum manducavit. Unde subdit (v. 43): *Et cum manducasset coram eis, sumens reliquias dedit eis.* Manducavit autem Dominus non ex indigentia, sed ex potentia. Unde sicut radius solis aliter absorbet aquam, aliter terra, quia ille potestate, ista indigentia; ita Christus ante resurrectionem cibum sumpsit ex necessitate, post resurrectionem autem consumpsit pro-

pria virtute. Et ideo Augustinus ait⁸: « Non potestas, sed egestas edendi ac bibendi, gloriosis corporibus auferetur (b). » Fuit igitur argumentum verum resurrectionis, veritas comestionis. Et attendendum quod per piscem assum intelligitur afflictio humanitatis assumptæ. Unde Beda⁹: « Piscis assus est ipse Mediator passus, in aquis humani generis captus, assatus tempore passionis. » In hujus figuram dicit Tobias de pisce capto¹⁰: « Cordis ejus particulam si super carbones ponas, fumus ejus extricat omne genus dæmoniorum. » Illic est piscis in cujus ore invenitur pretium nostræ redemptionis, secundum quod insinuat in *Matthæo*¹¹. Per favum autem mellis intelligitur Christus ut Deus, et ut glorificatus. Unde Beda¹²: « Christus favus mellis in resurrectione nobis est. » Favus mellis in cera, est deitas in humanitate¹³: « Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus. » Et ideo in *Cantico* Moysi dicitur¹⁴: « Ut sugeret mel de petra, oleumque de saxo durissimo. » Illic igitur est cibus, in quo Christus delectatur, quia omnis delectatio est in seipso. Hujus cibi reliquias manducant viri spirituales, de quibus *Sapiens*¹⁵: « Paratum panem de cælo præstitisti illis sine labore. » *Psalms*¹⁶: « In reliquiis tuis præparabis vultum eorum. »